
	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	1	of	3	

 وزیر الداخلیة المفوضقرار 

 م2016) لسنة 156رقم (

 إنشاء غرفة أمنیة مشتركة لتأمین وحمایة طرابلس الكبرىبشأن 

 

 : وزیر الداخلیة المفوض

 .م2011 أغسطس 3 في:الإعلان الدستوري الصادر بعد الإطلاع على  •

 م.2015 دیسمبر 17 :الموقع بتاریخ اللیبي وعلى الاتفاق السیاسي •

 م، بشأن الأمن والشرطة.1992) لسنة 10وعلى القانون رقم ( •

 علاقات العمل ولائحتھ التنفیذیة. بشأن م،2010لسنة  )12قانون رقم (الوعلى  •

واختصاصات وزارة م، باعتماد الھیكل التنظیمي 2012) لسنة 145وعلى قرار مجلس الوزراء رقم ( •

 الداخلیة وتنظیم جھاز الإداري.

 م، بشأن تشكیل حكومة الوفاق الوطني.2016) لسنة 4وعلى قرار المجلس الرئاسي رقم ( •

 م، بشأن منح تفویض بمھام.2016) لسنة 12وعلى قرار المجلس الرئاسي رقم ( •

 وتحدیدي مھامھا.م، بشأن تشكیل لجنة 2016) لسنة 13وعلى قرار المجلس الرئاسي رقم ( •

 لوزارة الداخلیة.م، بشأن اعتماد التنظیم الداخلي 2012) لسنة 982وعلى قرار وزیر الداخلیة رقم ( •

 ولمقتضیات المصلحة العامة. •

 

 قـــــــــــرر

 

 ) 1مادة (

كة تحت مسمى (الغرفة الأمنیة المشتركة لتأمین بموجب أحكام ھذا القرار غرفة أمنیة مشترتنشأ... 

 طرابلس الكبرى). وحمایة

 

 ) 2مادة (

الأمن الواقعة في نطاق مدینة طرابلس الإداریة لمدیریات یكون... النطاق الإداري للغرفة الحدود 

  الكبرى.

 

 )3مادة (



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	2	of	3	

یصدر... بشأن الھیكل التنظیمي الداخلي للغرفة قرار من السید وزیر الداخلیة كما یشكل عدد من اللجان 

 المساعدة لأعمال الغرفة.

 

 )4مادة (

 رفة الأمنیة المشتركة من الأعضاء الذین یتم تكلیفھم من الجھات الأتیة:تتكون... قوة الغ

 .الإدارة العامة للأمن المركزي −

 .جھاز المباحث الجنائیة −

 .جھاز مكافحة الھجرة غیر الشرعیة −

 .الإدارة العامة لمكافحة المخدرات والمؤثرات العقلیة −

 والمتابعةالعامة للتفتیش الإدارة  −

 مدیریات الأمن الواقعة في نطاق الغرفة. −

 الأمنیة بالمجالس البلدیة الواقعة في نطاق الغرفة الأمنیة.مكاتب الشؤون  −

 

 )5مادة (

 تتولى... قوة الغرفة الأمنیة المشتركة المھام التالیة:

 القیام بإنشاء البوبات الأمنیة بمداخل مدینة طرابلس الكبرى. −

 الأمنیة.تسییر الدوریات  −

 ة اللازمة لتأمین مدینة طرابلس الكبرى.الخطط الأمنیوضع  −

 للقیام بالمھام التي تكلف بھا. إنشاء عدد من التمركزات الأمنیة بالمناطق −

 

 )6مادة (

ة في نطاقھا الغرفة والتعاون مع كافة الأجھزة التنسیق مع مدیریات الأمن الواقع على... قوة الغرفة

 الأمنیة الأخرى.

 

 )7مادة (

 یكلف... أحد ضباط ھیئة الشرطة رئیسا للغرفة بقرار من السید وزیر الداخلیة.

 

 )8مادة (



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	3	of	3	

 تعمل... قوة الغرفة الأمنیة المشتركة تحت الإشراف المباشر للسید وزیر الداخلیة.

 

 )9مادة (

 ... بھذا القرار من تاریخ صدوره وعلى الجھات المختصة تنفیذه.یعمل

 

 دكتور /ال

 العارف صالح الخوجة

 وزیر الداخلیة المفوض

 

  م2016/  07 / 13 صدر بتاریخ:


